UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                                                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ CÔNG THƯƠNG                                                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Số: 755/KH-SCT                                                                   Quảng Trị, ngày 03 tháng 6  năm 2020

KẾ HOẠCH

Công tác trọng tâm tháng 6 năm 2020

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 21/01/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm

2020 của UBND tỉnh Quảng Trị; Chương trình số 2041/CTr-SCT ngày 31/12/2019 của Sở Công Thương về công tác trọng tâm năm 2020;

Kế hoạch số 434/KH-SCT ngày 04/4/2020 của Sở Công Thương về công tác trọng tâm quý II năm 2020; Sở Công Thương xây dựng Kế

hoạch công tác trọng tâm tháng 06 năm 2020 như sau:

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

1

Chuẩn bị báo cáo phục vụ Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu

năm và triển khai nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng cuối năm

2020 của ngành.

Lãnh đạo

Sở

Văn phòng

Sở

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

- Phòng KT, KT-HT các huyện,

thị xã, thành phố

Tuần III, IV

2

Chuẩn bị nội dung báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm và

triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 của các Ban

chỉ đạo do Sở làm cơ quan thường trực.

Lãnh đạo

Sở

Tổ giúp việc

các BCĐ

- Các Sở, ngành liên quan

- Các phòng chuyên môn thuộc

Sở

Tuần III, IV

3

Báo cáo công tác chỉ đạo, điềm hành 6 tháng đầu năm

2020; Đánh giá sơ kết tình hình thực hiện Chương trình

hành động thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày

01/01/2020 của Chính phủ.

Lãnh đạo

Sở

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng, đơn vị trực thuộc
Tuần I,II

4

Tiếp tục đôn đốc triển khai, đánh giá tình hình thực hiện

các nội dung cam kết giữa Tập thể lãnh đạo và Giám

đốc Sở với Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chương trình công

tác trọng tâm năm 2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Lãnh đạo

Sở

Các phòng

chuyên môn

- Văn phòng Tỉnh ủy; Văn

phòng UBND tỉnh

- Các Sở, ngành liên quan

- UBND các huyện, thị xã. TP

- Các nhà đầu tư

Trong tháng

https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/index.php?language=vi&nv=nvlaws&op=Quyet-dinh/quyet-dinh-v-v-ban-hanh-chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-01-nq-cp-ngay-01-01-2019-cua-chinh-phu-ket-luan-so-137-kl-tu-ngay-30-11-2018-cua-tinh-uy-va-nghi-quyet-so-17-2018-nq-hdnd-ngay-1214354
https://hethongvanban.quangtri.gov.vn/index.php?language=vi&nv=nvlaws&op=Quyet-dinh/quyet-dinh-v-v-ban-hanh-chuong-trinh-hanh-dong-thuc-hien-nghi-quyet-so-01-nq-cp-ngay-01-01-2019-cua-chinh-phu-ket-luan-so-137-kl-tu-ngay-30-11-2018-cua-tinh-uy-va-nghi-quyet-so-17-2018-nq-hdnd-ngay-1214354

2

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

5

Phối hợp giải trình kết luận Đoàn kiểm tra thực hiện

nhiệm vụ UBND tỉnh; Đề xuất giải pháp nâng cao hiệu

quả thực hiện các nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh giao Sở Công Thương chủ trì, thực hiện giai

đoạn tiếp theo.

Lãnh đạo

Sở

Văn Phòng

Sở

- Tổ công tác -Văn phòng UBND

tỉnh

- Các Sở ngành liên quan

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Tuần I, II

6

Tham mưu hoàn thiện và trình phê duyệt Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết 09/2014/NQ-

HĐND ngày 25/7/2014 của HĐND tỉnh về chính sách

khuyến công.

PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Các Sở, ngành liên quan

- UBND các huyện, thị xã, TP

- Trung tâm KC &TVPTCN

Trong tháng

7

Hoàn chỉnh Dự thảo sửa đổi, bổ sung một số nội dung

Quyết định số 53/2014/QĐ-UBND ngày 30/12/2014 của

UBND tỉnh về Ban hành quy chế quản lý và sử dụng

kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

PGĐ Lê

Tiến Dũng

P.QLCN

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các Sở ngành liên quan

- Các Hội, đoàn thể liên quan

- UBND các huyện, thị xã, TP

- Trung tâm KC &TVPTCN

Trong tháng

8

Hoàn thiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về Chương trình

hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa

bàn tỉnh giai đoạn 2020 – 2025.

PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Sở Tư pháp, Văn phòng

UBND tỉnh

- Ban KTNS - HĐND tỉnh

- UBND các huyện, thành phố,

thị xã

Trong tháng

9
Xây dựng và hoàn chỉnh Kế hoạch phát triển Ngành

công thương 5 năm giai đoạn 2021-2025.
Giám đốc

Sở
P.QLCN - Sở Kế hoạch &Đầu tư Trong tháng

10
Tiếp tục khảo sát, đánh giá năng lực sản xuất công

nghiệp mới tăng trên địa bàn tỉnh.
  PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Vụ Kế hoạch –Bộ Công

Thương

- Các đơn vị, doanh nghiệp

Trong tháng

11
Tiếp tục thực hiện chương trình khuyến công tỉnh và

quốc gia trên địa bàn tỉnh năm 2020.
PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Các Sở, ban, ngành, UBND

các huyện, thị xã, TP.

- Trung tâm KC &TVPTCN

Trong tháng

3

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

12
Báo cáo tình hình thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp

chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng

lực cạnh tranh cấp tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2020.

Giám đốc

Sở
P.QLCN

- Sở Kế hoạch Đầu tư

- Các phòng thuộc Sở
Trong tháng

13  Trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tổ chức diễn tập

phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất cấp tỉnh.

PGĐ Lê

Tiến Dũng
P.QLCN

- Các Sở, ngành liên quan

- Các đơn vị, doanh nghiệp
Trong tháng

14

Hoàn chỉnh Chương trình hành động của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết 55-NQ-TW của Bộ

Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển năng

lượng quốc gia của Việt Nam đến năm 2030.

Giám đốc

Sở
P.QLNL - Các Sở, ngành liên quan Trong tháng

15

Tiếp tục hỗ trợ Công ty điện lực quốc tế Thái Lan

(EGATi) hoàn thành các thủ tục liên quan đến dự án

Nhà máy nhiệt điện Quảng Trị 1.

Giám đốc

Sở
P.QLNL

- Tập đoàn Điện lực Việt Nam

- Các Sở, ngành liên quan

- Các nhà đầu tư.

Trong tháng

16
Hỗ trợ triển khai xây dựng Dự án TBA và đường dây

220kV Đông Hà – Lao Bảo hoàn thành trong năm 2020.
Giám đốc

Sở
P.QLNL

- Ban quản lý Dự án lưới điện

miền Trung

- Các Sở ngành liên quan

Trong tháng

17
Hỗ trợ triển khai xây dựng Dự án Cải tạo đường dây

110kV Đông Hà – Lao Bảo.
Giám đốc

Sở
P.QLNL

- Ban quản lý Dự án lưới điện

miền Trung

- Các Sở ngành liên quan

Trong tháng

18
Xây dựng, hoàn chỉnh Đề án “Cánh đồng điện gió” tỉnh

Quảng Trị.

Giám đốc

Sở
P.QLNL

- Văn phòng UBND tỉnh

- UBND các huyện liên quan
Trong tháng

19  Tiếp tục theo dõi đôn đốc thực hiện đầu tư của các dự án

năng lượng, dự án công nghiệp trên địa bàn.

Giám đốc;

PGĐ Lê

Tiến Dũng

P.QLNL

P.QLCN

- Văn phòng Tỉnh ủy

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các Sở, ngành, địa phương

Trong tháng

20
Tiếp tục nắm tình hình sản xuất, kinh doanh của doanh

nghiệp, các dự án đầu tư chịu ảnh hưởng của dịch Covid

-19, tham mưu các giải pháp hỗ trợ.

Lãnh đạo

Sở

P.QLCN

P.QLTM

P.QLNL

- Các Sở, ban ngành liên quan

- Các Doanh nghiệp liên quan

- Các Nhà đầu tư

Trong tháng

4

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

21
Hoàn chỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm

2021 của Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng

tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2020-2030.

Giám đốc

Sở
P.QLNL

- Vụ Tiết kiệm Năng lượng -

BCT

- Các Sở ngành liên quan

Trong tháng

22  Đề xuất chủ trương nghiên cứu thực hiện dự án nhiệt

điện sinh khối tại tỉnh Quảng Trị.

Giám đốc

Sở
P.QLNL

- Các Sở ngành liên quan

- UBND các huyện liên quan
Trong tháng

23  Thực hiện công tác đấu thầu xây lắp dự án điện nông

thôn theo kế hoạch vốn bố trí năm 2020.

Giám đốc;

PGĐ Lê

Tiến Dũng

BQL Dự án

điện nông

thôn

P.QLNL

- UBND các huyện có dự án

- Các Sở, ngành liên quan

- Công ty Điện lực Quảng Trị

- Các nhà thầu tư vấn, thi công

Trong tháng

24
Tiếp tục thực hiện các đề án hỗ trợ kênh tiêu thụ sản

phẩm địa phương theo Quyết định số 3771/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM
- Các Sở, ngành và các địa

phương liên quan
Trong tháng

25
Tiếp tục đề xuất các giải pháp thúc đẩy tăng trưởng

ngành thương mại –dịch vụ trên địa bàn tỉnh nhằm nâng

cao tỷ trọng ngành thương mại dịch vụ đạt chỉ tiêu đề ra.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM
- Các Sở, ngành và các địa

phương liên quan
Trong tháng

26
Hoàn thiện và gửi Sở Tư pháp thẩm định Quy chế phối

hợp quản lý hoạt động thương mại biên giới.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM
- Các Sở, ngành và các địa

phương liên quan
Trong tháng

27
Triển khai nhân rộng điểm trưng bày và giới thiệu các

sản phẩm đặc trưng của tỉnh tại Khu du lịch sinh thái

Tràm Trà Lộc.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Văn phòng UBND tỉnh

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

thương mại &Du lịch

- P. KT/KT-HT các huyện, TX,

TP

Trong tháng

28
Triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện Hiệp định

Thương mại Tự do Việt Nam - Châu Âu (EVFTA).

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Văn phòng UBND tỉnh

- Sở Ngoại vụ

- P. KT/KT-HT các huyện, TP

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

thương mại &Du lịch

Trong tháng

5

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

29  Xây dựng Kế hoạch “B” ngành Công Thương năm 2020
Lãnh đạo

Sở
P.QLTM

- Văn phòng UBND tỉnh

- BCH Quân sự tỉnh.
Trong tháng

30
Xây dựng Dự thảo Chương trình Xúc tiến thương mại

giai đoạn 2021-2025

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

thương mại &Du lịch

- UBND các huyện, TP

- Các đơn vị liên quan

Trong tháng

31

Hoàn thành trình UBND tỉnh điều chỉnh các đề án xúc

tiến thương mại năm 2020; Hướng dẫn các đơn vị xây

dựng Đề án Xúc tiến thương mại năm 2021 gửi Hội

đồng đánh giá thẩm định.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

thương mại &Du lịch

- UBND các huyện, TP

- Các đơn vị liên quan

Trong tháng

32

Triển khai các hoạt động hỗ trợ các sản phẩm gạo lửa và

cái dược liệu thuộc Đề án hỗ trợ phát triển một số cây

trồng, con nuôi tỉnh Quảng Trị.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

P.QLTM
- Các ngành liên quan

- Các đơn vị liên quan
Trong tháng

33

Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ kế hoạch tăng cường

công tác pháp chế của Sở; Thực hiện một số nhiệm vụ,

giải pháp để giảm chi phí tuân thủ pháp luật, nâng xếp

hạng chỉ số B1 trong thời gian tới.

Giám đốc

Sở

Thanh tra

Sở

- Sở Tư pháp

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở
Trong tháng

34
Báo cáo tiếp công dân và phòng chống tham nhũng quý

2 và 6 tháng đầu năm 2020.

Giám đốc

Sở

Thanh tra

Sở

- Thanh tra tỉnh

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở
Trong tháng

35

Báo cáo kiểm điểm về tình hình thực hiện Chương trình

công tác của Tỉnh ủy; các Kết luận và Chương trình

công tác trọng tâm UBND tỉnh. Đề xuất các giải pháp

nâng cao chỉ số mức độ hoàn thành nhiệm vụ, cải cách

hành chính của Sở năm 2020.

Giám đốc

Sở

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Sở Nội vụ

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Tuần III, IV

6

TT Nội dung công tác Chỉ đạo
Chủ trì

thực hiện
Đơn vị phối hợp

Tiến độ

thực hiện

36

Tiếp tục phối hợp tổ chức cung ứng dịch vụ công mức

độ cao của Sở. Tổ chức chuyển đổi Hệ thống các quy

trình ISO 9001:2015 theo hướng dẫn Sở Khoa học Công

nghệ.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

Văn phòng

Sở

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh

- Sở Thông tin Truyền thông

- Sở Khoa học Công nghệ

- Các phòng thuộc Sở

Trong tháng

37

Đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính; Rà

soát, đề xuất sửa đổi, bãi bỏ quy trình nội bộ, các thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở.

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở
Trong tháng

38
Làm việc với Sở Tài chính về quyết toán các nguồn kinh

phí; Hồ sơ quyết toán dự án, quy hoạch phát triển.

Giám đốc;

PGĐ

Nguyễn

Hữu Hưng

Kế toán

Sở

- Tổ Tư vấn thẩm định quyết

toán

- Các phòng thuộc Sở liên quan

Tuần I

39

Xây dựng Kế hoạch phối hợp chuẩn bị nội dung, tham

gia các chuỗi sự kiện của Ngành trong năm 2020 (Hội

nghị khuyến công; Hội nghị ngành Công Thương 6 tỉnh

khu vực Bắc Trung bộ tại Thanh Hóa và Hội nghị ngành

Công Thương 15 tỉnh, thành phố khu vực miền Trung -

Tây Nguyên lần thứ VI, năm 2020 tại Quảng Bình; Hội

chợ Công Thương và Hội nghị kết nối cung cầu…)

Giám đốc

Sở

Văn phòng

Sở

- Văn phòng UBND tỉnh

- Sở Công Thương Quảng Bình

- Sở Công Thương Thanh Hóa

- Các phòng, đơn vị trực thuộc

Trong tháng

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hưng

		2020-06-03T09:21:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Hưng<nguyenhuuhung@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-03T09:22:05+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!